[image: ]ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCINÓPOLIS
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES

EDITAL SEMECE Nº 012/2024/Alcinópolis-MS

DIVULGAÇÃO DE INSCRITO NO PROCESSO SELETIVO DE CADASTRO DE RESERVA PARA FORMADOR MUNICIPAL PELO PROGRAMA MS ALFABETIZA - TODOS PELA ALFABETIZAÇÃO DA CRIANÇA E PELO COMPROMISSO NACIONAL CRIANÇA ALFABETIZADA

	A Secretaria  Municipal de Alcinópolis-MS em parceria com a Secretaria de Estado de Educação de Mato Grosso do Sul, no uso de suas atribuições, instituído pela Lei n. 5.724, de 23 de setembro de 2021 e suas alterações, na Lei n. 6.168, de 20 de dezembro de 2023, Decreto nº 15.896, de 14 de março de 2022, Resolução/SED n. 4.307, de 18 de abril de 2024, que revoga a Resolução/SED n. 4.177, de 5 de abril de 2023, Decreto Federal n. 11.556, de 12 de junho de 2023, torna pública a relação de inscrito no Processo de Seleção para cadastro de servidores públicos para atuarem como  colaboradores no Programa MS Alfabetiza - Todos pela Alfabetização da Criança e no Compromisso Nacional Criança Alfabetizada, na função de Formador Municipal para o Ensino Fundamental Anos Iniciais, com  o objetivo de realizar ações pedagógicas a partir de formações continuadas de professores, conforme estabelecido neste Edital.

1. DOS INSCRITOS
1.1. Segue a relação de inscrição no Processo Seletivo que tem por objetivo selecionar e formar quadro de servidores públicos para a função de “Formador Municipal” no âmbito do Programa MS Alfabetiza - Todos pela Alfabetização da Criança e do Compromisso Nacional Criança Alfabetizada
	Nº inscrição
	Nome completo

	01
	Maria de Lourdes Lima Dias

[bookmark: _GoBack]
2. DA CONVOCAÇÃO PARA ETAPAS 1 e 2

2.1.  Convoca-se a candidata inscrita para comparecer na Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Esportes, no dia 26 de abril de 2024, das 7h às 11h para realização da “Etapa 1: Análise Curricular e Etapa 2: Entrevista”.

Alcinópolis-MS, 23 de abril de 2024.

Jesus Aparecido de Lima
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES
Portaria nº110/2022

1
image1.png

image2.png
Bl ALCINOPOLIS

image4.png

image5.png
Bl ALCINOPOLIS

image3.emf